
 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  38   del   05/04/2016  

 
 
 
OGGETTO : Presa d’atto nomina componenti Nucleo di Valutazione Unione dei Comuni “Monte 
                         Contessa”. 
 
L’anno DUEMILASEDICI , il giorno  CINQUE del mese di   APRILE,  alle ore  18,20  nella sala 

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco    X 

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco   

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore   

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore   

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore   

                        

Totale          

  

 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 
 
Il Vice Sindaco, D. ssa Patrizia Giovanna Maiello,constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
− Con deliberazione n. 11 del 14/06/2013, il Consiglio dell'Unione, proponeva ai Consigli 

Comunali dei Comuni aderenti, di provvedere in ordine all'istituzione del Nucleo Interno di 
Valutazione dell'Unione, organismo con autonoma organizzazione, da sostituire all'OIV, già 
istituito, ai sensi dell'art. 147 comma 4 del tu n. 267/2000; 

− Con provvedimento n. 17 del 30/11/2013, il Consiglio dell'Unione - preso atto delle 
deliberazioni adottate dai singoli Consigli Comunali (n. 18/2013 del C.C. di Curinga, n. 
31/2013 del C.C. di Maida, n. 15/2013 del C.C. di San Pietro a Maida, n. 21/2013 del C.C. 
di Cortale, n. 32/2013 del C.C. di Jacurso) deliberava l'istituzione del Nucleo Interno di 
Valutazione dell'Unione dei Comuni di Monte Contessa, ai sensi dell'art. 147, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 per l'applicazione dei principi di cui agli artt. 7 e n. del D.Lgs n. 
150/2009 e s.m.i., in luogo dell'O.I.V.; 

− Con la medesima deliberazione, il Consiglio dell'Unione dava mandato alla Giunta di 
procedere alla regolamentazione del Nucleo ed all'approvazione dello schema di bando per 
la selezione pubblica dei suoi componenti; 

− Con deliberazione n. 7 del 14/03/2014, la Giunta dell’Unione procedeva ad approvare il 
Regolamento per la Formazione ed il Funzionamento de Nucleo di Valutazione, oltre al 
Bando per la selezione dei suoi tre componenti; 

− A seguito della regolare pubblicazione del Bando e nei termini in esso indicati, sono 
pervenute al Protocollo del Comune di Curinga, provvisoriamente adottato come Protocollo 
dell’Unione, n. 5 domande di partecipazione alla selezione di che trattasi; 

− Dalla disamina delle istanze pervenute sono stati individuati gli aventi titolo quali 
componenti del N.V., di seguito indicati: 

− Dott. Michienzi Francesco, nato a Lamezia Terme il 03/09/1977 e residente in 
Curinga in via Piana n. 28; 

− Dott. Molica Saverio, nato a Catanzaro il 15/11/1958 ed ivi residente in via A. 
Martelli n. 9; 

− Dott.ssa Mungo Maria Paola, nata a Catanzaro il 19/09/1975 e residente a Cortale in 
via Vico IV Maestro Messina n. 12; 

Dato atto che: 
− Con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 13/01/2015 si è preso atto della 

conclusione del procedimento di selezione dei componenti del Nucleo Interno di 
Valutazione dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa”, avviato in ottemperanza al 
Regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione di cui alla delibera della G.U. n. 
07/2014 su richiamata; 

− Con decreto n. 5 del 05/03/2015 del Presidente dell’Unione dei Comuni Monte Contessa 
sono stati nominati quali componenti del N.V. Associato - ai sensi dell’articolo 10 del 
vigente regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione su richiamato - i soggetti 
su indicati ed è stato designato, altresì, quale Presidente del Nucleo medesimo la Dott.ssa 
Mungo Maria Paola; 

− Con nota prot. n. 1405/2015, il Presidente dell’Unione dei Comuni Monte Contessa 
comunicava ai Sindaci dei cinque Comuni facenti parte dell’Unione medesima, la nomina 
dei componenti del Nucleo di Valutazione Associato avvenuta con decreto n. 5/2015 su 
citato e l’insediamento dello stesso a far data dal 10 marzo 2015;  

Ravvisata la necessità di prendere atto della deliberazione della G.U. n. 1 del 13/01/2015 e del 
decreto n. 5/2015 del Presidente dell’Unione, sopra citati; 
Visti: 

− Lo Statuto dell’Unione dei Comuni Monte Contessa, approvato con deliberazione di C.C. n. 
19 del 18/06/2010; 



− Il Regolamento per la formazione e funzionamento del Nucleo di Valutazione dell’Unione 
dei Comuni Monte Contessa, approvato con deliberazione della G.U. n. 7 del 14/03/2014; 

− Il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
− Lo Statuto Comunale; 
− Il Regolamento Comunale di contabilità; 
− Il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 05 del 16/01/2014, successivamente modificato ed integrato con 
deliberazioni di G.C. n. 153 del 06/11/2014; 

− Il Piano Triennale 2015/2017 della prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 11 del 29/01/2015; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015 con il quale è stato fissato al 31/03/2016 
il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2016, successivamente differito al 
30/4/2016 per effetto del D.M. del 18/3/2016; 
Dato atto che i Responsabili di Servizio hanno espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, amministrativa e contabile dell’atto de quo ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000, per come 
modificato ed integrato dal  D.L. n. 174/2012, convertito in Legge 07/12/2012, n. 213; 
Con voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto: 

1. Prendere atto: 
− Della deliberazione della G.U. n. 1 del 13/01/2015 con la quale si è preso atto della 

conclusione del procedimento di selezione dei componenti del Nucleo Interno di 
Valutazione dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa”, avviato in ottemperanza al 
Regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione di cui alla delibera della 
G.U. n. 07 del 14/03/2014 disciplinante il funzionamento dello stesso; 

− Del decreto n. 5 del 05/03/20152015 del Presidente dell’Unione dei Comuni Monte 
Contessa con il quale sono stati nominati quali componenti del N.V. Associato, ai 
sensi dell’articolo 10 del vigente regolamento di funzionamento del Nucleo di 
Valutazione su richiamato, i soggetti di seguito indicati: 

� Dott. Michienzi Francesco, nato a Lamezia Terme il 03/09/1977 e residente in 
Curinga in via Piana n. 28; 

� Dott. Molica Saverio, nato a Catanzaro il 15/11/1958 ed ivi residente in via A. 
Martelli n. 9; 

� Dott.ssa Mungo Maria Paola, nata a Catanzaro il 19/09/1975 e residente a 
Cortale in via Vico IV Maestro Messina n. 12; 

 ed è stato designato, altresì, quale Presidente del Nucleo medesimo la Dott.ssa 
Mungo Maria Paola; 

2. Comunicare il presente provvedimento alla Segreteria dell’Unione Monte Contessa; 
3. Demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione della determinazione di 

impegno di spesa della quota parte del relativo compenso spettante al Nucleo di Valutazione 
Associato, previa quantificazione dell'Unione Monte Contessa, a cui dovrà essere inoltrata 
apposita richiesta. 

 
Successivamente, la presente deliberazione, considerata l'urgenza, con separata votazione per alzata 
di mano, viene dichiarata immediatamente eseguibile con voti favorevoli unanimi, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 



 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
Provincia di Catanzaro 

 
Proposta di deliberazione per: 
  
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
 
 

OGGETTO : Presa d’atto nomina componenti Nucleo di Valutazione Unione dei Comuni 
“Monte Contessa”. 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000, 
così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 
Curinga,   05/04/2016                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                     F. to : Dott.ssa Rosetta Cefalà 
                                                                                     
 
 
 
 
 

   
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicata.    
              
Curinga,    05/04/2016                                                   
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F. F.         
                      F. to : Ing. Pasqualino Nicotera 
                                               
   

 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 
 �   Il Sindaco �  Il Segretario Comunale 
 
   F. to : D. sssa Patrizia Maiello   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’ 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale 
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata 
trasmessa ai Capigruppo con nota prot. n. 2272. 
 
Data, 08/04/2016 
 

  �  Il Responsabile 
 
  F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’ 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data, 08/04/2016 
 

  �  Il Responsabile 
 
    F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’ 
 
 

 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA, 08/04/2016 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Rosetta CEFALA’ 

 


